9/1 ebed WwelD Gy 8¢ L¢ ¥¥ £0 Xe4

Juswig||90S 0¥ 06 L2 ¥ €0 191
1S0¢L . XNe81Ino} INS S8|qIAoWY 3SI0/S NvHOd 02809
BalRL Hods Yo N1V N3 D0T90NOW S V L1004 3a s1ndg Rodid op oni '
00
0 77 aoueij j1ods
: red syus L6/LL/6L -

SUoNEOIPO IHZINIG :1ed suisseq ~  e|eyog %

"uolyewliofep no

ueweoe|dep ‘ednidni ep Igns JioAe sed Juolasp au splodalluod 8p nNo uollexl) ap awelsAs 9| 1o uswsadinbg | ‘lesss,| saldy -

(966 1/21/E2 NP @||a18lsIuIL 810N ING hp 8[EOILSA B] 8p a4inep 18 Led ap WoQg sulow ne e 10-8||ed ep aXe,| Jueuswe us ‘elallie
us JueAe,p abieyd €| ap Juswaoueed ep lesse ‘Inejop € ‘no | exauue,| e nagid anb |81 6 0| | @010} [RIUOZIIOY lESSB) Bllejuawg|d
-WO09 UONBIlJlIgA aun Jed [edllaA [esss,| Je}e|dwod ap osiuooald 1s8 || ‘edusnbasuod U3 "e1iNo9s ap se||elluassa seduabixe sap
aun jusws|ebs anyisuod Inb syuswadinbg sap ayjigels €| JaljiaA Inod juesiyns 2419 sed au ‘sed sulepsd suep ‘inad lesse |nes 87 -
‘WO Qg 9P |0S Np 8juelSIp 8419 JueAsp abIeyd g| ‘eynuiw aun,p sainp aun juepuad ing np

abeo e| op s|BSISASURI] 81JEQ B| 8P hel|lw ne jusws|edluaA B 08| op ebieyd sun juepuadsns us osifesl eles anbijels resse un -

: Kexooy ep 18 |legpuey ep ‘||eqioo} ap sing ap sebeo s9| inod

966} uInl ¥ Np G61-96.U 194199p NP | SX8UUE,| SUEP SBIUISP SIESSS,p SSHEPOW S8| UO|8S
9NY3Ye 2119 BIASP SUPIIOS €] Op 18 SH[IGeIS B] 8P UOHEOlSA 8P IS8} Un ‘Uole|jelsulp XneAel} sep enssl, v : INV.IHOdII S3HL

S
E— i o w
., 1

"|osS np ainjeu e| JueAins
leldepe ss| Jnod 19-s8||92 Jaljipow ap HoIp
8] eMIesal 8s souel4 Yodg “8|gnawl [0S

un inod seguuop juos uejd 92 Ins seguod
uo1eq ap SjISSEW Sap suolsuawip sa7

DX 062 & 9sop
uoleg jissew

00SX00S
abeurelp N
[ o oo —
op S01lI0 R |
= S
ee o -
I -
w =X =X
i
(4 I |
i
S|ellusd UONBAISSSl = ﬁ
00¢X00¢

_ |
|oosxo0g|

=4

a9

00S
o

/1]

001

: iy

N7
\
/)




2 |
2 L
bis L
3 I [! 0]
—T 8
, |_|:|_D_| o o O R
fi N 8 9 10 11 12 13 14 15
15 4 écrou frein M8
14 36 rondelle M8
13 4 vis H M8x60
12 28 vis H M8x20
11 76 vis téte fendue M4x16
10 24 plaquette taraudée M8
9 38 plaquette taraudée 2xM4
8 38 crochet en plastique
7 4 fourreau a sceller ( pour la référence 72051 )
6 4 couvercle du fourreau ( pour la référence 72051 )
5 2 cage arriere constituée d'un montant droit et d'un montant gauche
4 4 renfort
2 2 barre de lestage
2bis 4 poteau a sceller directement ( pour la référence S72051 )
2 4 poteau sur fourreau ( pour la référence 72051 )
1 2 transversale
Repere Nombre Désignation Matiere
Echelle: ~ Dessiné par: J.BENIZRI Modifications
sport france Date: 17/11/97 E:I @ veiispar: IS 2?

17, rue de Précy
60820 BORAN S/OISE
Tél. 03 44 21 90 40
Fax 03 44 21 28 45

BUTS DE FOOT A 5 MONOBLOC EN ALU

Nomenclature pour une paire de buts

Afin d'améliorer ses prestations, Sport France se réserve le droit
de modifier & tout instant les renseignements portés sur ce plan.

00

Réf. Sport France
72051 - S72051

Client

Page 2/6




A. Vérification
- Vérifier que I'on dispose de toutes les pieces a l'aide de la nomenclature.

B. Implantation des scellements
- La mise en place du but s'effectuera sur un terrain plan et horizontal.
- Reportez-vous au plan de scellement joint et effectuer les trous de fondation.
1- Sur fourreaux:
- Couler le béton dosé a 250 kg de maniere a faire un massif béton avec une réservation centrale et un orifice de
drainage. Protéger ensuite I'acces le temps nécessaire a la prise du béton.
- Positionner les fourreaux (7) a l'intérieur des réservations dans le bon sens et les caler en s'assurant qu'ils soient
positionnés verticalement et a fleur du sol.
- Couler une seconde fois le béton dosé a 250kg en conservant un orifice de drainage sous chaque fourreau.
Protéger ensuite 'accés du but le temps nécessaire a la prise du béton.
2- A sceller directement : Couler le béton dosé a 250 kg de maniére a faire un massif béton avec une réservation
centrale. Protéger ensuite l'accés le temps nécessaire a la prise du béton. Pour la suite du scellement : voir paragraphe G.

C. Montage de la fagade
- Poser a plat la transversale (1) et les poteaux (2) pour la référence 72051 ou (2 bis) pour la référence S72051 de

maniére a avoir acces a la rainure et emboiter les tres légerement.

D. Montage des renforts
- A l'aide des vis HM8X60 (13), des rondelles M8 (14) et des écrous freins M8 (15), fixer un c6té des renforts (4) sur

les montants de la cage (5) en les orientant du méme cété que les coudes utilisés pour fixer la barre de lestage.

E. Montage de la cage arriére et de la barre de lestage

- Installer les vis HM8X20 (12), les rondelles M8 (14) et les plaquettes taraudées M8 (10) sur les plats de fixation des
montants droit et gauche de la cage arriére (5).

- Monter un cété de la cage (5) en faisant coulisser simultanément les deux séries de plaquettes dans les rainures de
la transversale (1) et du poteau (2) ou (2bis) en veillant a ce que le coude permettant de fixer la barre de lestage soit
orienté vers l'intérieur du but.

- Emboiter compléetement les éléments de la fagade et faire coulisser le montant jusqu'a ce que l'autre c6té du renfort
se trouve en face de la rainure de la transversale.

- A l'aide des vis HM8X20 (12), des rondelles M8 (14) et des plaquettes taraudées M8 préinstallées dans la transversale,
fixer le renfort sur la transversale.

- Procéder de la méme fagon pour l'autre c6té.

- Monter la barre de lestage (3) sur les coudes de la cage (5) et serrer les vis.

- Serrer maintenant les vis HM8X20 (12) des plats de fixation des montants de la cage (5).

F. Montage des crochets en plastique
- Placer 9 crochets en plastique sur la transversale (1) et 5 sur chacun des poteaux (2) ou (2bis) de la maniére suivante :
Installer les plaquettes taraudées 2XM4 (9) dans les rainures et fixer les crochets en plastique (8)
a l'aide des vis téte fendue M4X16 (11) en respectant un écart de 50 cm maximum et en partant le
plus pres possible des angles pour la transversale et le plus pres possible du sol pour les poteaux.

G. Mise en place du but
1- Sur fourreaux :
- Placer les poteaux (2) de la fagade dans les fourreaux (7).
2- A sceller directement :
- Positionner les poteaux (2bis) dans la réservation en calant le but pour respecter la cote de 2 meétres sous la barre et
s'assurer aussi de la verticalité de la fagade.
- Couler le béton dosé a 250kg et protéger ensuite ['accés du but le temps nécessaire a la prise du béton.

H. Montage du filet
- Monter le filet en utilisant tous les crochets de la fagade, ainsi que ceux déja installés sur la cage et la barre de lestage.

Echelle: ~ Dessiné par: J.BENIZRI Modifications
F 02
Date: 18/11/97 D @ Vérifé par %
sport france o

00
T BUTS DE FOOT A 5 MONOBLOC EN ALU T

Tél. 03 44 21 90 40 C . . ,
Afin d'améliorer ses prestations, Sport France se réserve le droit .
Fax 03 44 21 28 45 de MoGier & tout Inatant los renseﬁ)gnements portés sur ce plan. Client Page 3/6




Montage de Montage de
la facade la cage arriere
Q
)
1 / L =2
Hed \
=g 4 montant
5 5 2ou 3| B P +=E-\12 droit 5
2 bis 2 bis 10
et 14
LI >
Fixation des crochets en plastique montant coude
2 —n= :
droit 5
Jog \ \
[ ] -———§ :Ig et
9
Montage des renforts :\7 SOoL
montant '
droit 5 ¥ =
\ ﬁ‘,___ 13 ! [ spécifique a la réf. 72051
= [ 2 nfn
2 bis — =]

plaquette ———

taraudée iy A SOL

préinstallée\ R

e i
1 [ spécifique a la réf. S72051
Montage de la
barre de lestage
montant montant

coude

/ droit 5

-

¥,

gauche 5 \
| 3= QQ
0( _ _ _
coude —— = ) ') .
A i .-"} - rd - " P ~ -"'.' rd

AT IS aE }

M Echelle: ~ D @ Dessiné par: J.BENIZRI Modifications
S 02

ate 111/ Vérifié par :
sport france |27 At o
00
T BUTS DE FOOT A 5 MONOBLOC EN ALU e
60820 BORAN S/OISE Montage

Tél. 03 44 21 90 40 L R
: Afin d'améliorer ses prestations, Sport France se réserve le droit .
Fax 03 44 21 28 45 de todifiar toul | natar [es renseri)gnements portés sur ce plan. Client Page 4/6




PRESCRIPTIONS POUR IMPLANTATION, MONTAGE ET MAINTENANCE

1. Identification de I'équipement

Nom de I'‘équipement
Référence :

Nom du fournisseur :
Adresse du fournisseur :
Téléphone :

Télécopie :

2. Usage - Implantation

Site déconseillé :
Zone d'implantation :
Nature des fondations :

3. Montage

BUTS DE FOOT A 5 MONOBLOC EN ALU
72051 - S72051

SPORT FRANCE

17, rue de Précy 60820 Boran sur Oise
0344 21 90 40

0344 21 28 45

aucun
terrain plan et horizontal

béton dosé a 250 kg avec un temps de séchage nécessaire de 2 semaines.

En suivant les plans de montage et de scellement joints.

4. Mise en service de l'installation

A l'issue des travaux d'installation, un test de vérification de la stabilité et de la solidité devra étre effectué
selon les modalités d'essais définies dans I'annexe 1 du décret n°96-495 du 4 juin 1996.

Pour les cages de buts de football, de handball et de hockey :
- Un essai statique sera réalisé en suspendant une charge de 180 kg verticalement au milieu de la barre
transversale de la cage du but pendant une durée d'une minute, la charge devant étre distante du sol de 20 cm.

- Ce seul essai peut, dans certains cas, ne pas étre suffisant pour vérifier la stabilité des équipements qui
constitue également une des exigences essentielles de sécurité. En conséquence, il est préconisé de compléter
l'essai vertical par une vérification complémentaire (essai horizontal force 110 kg tel que prévu a I'annexe 1

ou, a defaut, essai de balancement de la charge d'avant en arriere, en amenant l'axe de celle-ci a au moins 30cm
de part et d'autre de la verticale du but (Note ministérielle du 23/12/96).
- Apres les essais, I'équipement et le systeme de fixation ou de contrepoids ne devront pas avoir subi de
rupture, déplacement ou déformation.

5. Obligations reglementaires

Le propriétaire de I'équipement doit établir un plan de vérification et d'entretien, en précisant la périodicité

des vérifications.

Il est conseillé d'effectuer des vérifications simples tous les 3 mois, examen visuel des équipements et essai
manuel (ébranlement des montants ou poteaux) pour tester la solidité des fixations.
Il est conseillé d'effectuer des vérifications lourdes tous les deux ans, (tests de stabilité et de solidité suivant
l'annexe 1 du décret n°96-495 du 4 juin 1996).

sport france

17, rue de Précy
60820 BORAN S/OISE
Tél. 03 44 21 90 40
Fax 03 44 21 28 45

Modifications

Echelle: ~ Dessiné par: J.BENIZRI
Date: 21/11/97 G_@ Vérifié par : %

02

BUTS DE FOOT A 5 MONOBLOC EN ALU
Notice du fabricant

01

00

Réf. Sport France
72051 - S72051

Client Page 5/6




6. Maintenance
6.1 Maintenance préventive

Nettoyage

- Fréquence : 1 fois par an pour site en acces surveillé, 2 fois par an pour site en acces libre.
- Produits a utiliser : détergents non nocifs (eau savonneuse par exemple).

Traitement et protection de surface
- Fréquence : non déterminée
- Produits a utiliser : nous consulter

Fixations (resserrage)

- Fréquence : tous les 3 mois pour site en acces surveillé, tous les mois pour site en acces libre.
- Outils, pieces a utiliser : clé de 13, clé six pans 6mm, petit tournevis plat.

Pieces exigeant un entretien particulier

- Fréquence : sans objet
- Produits a utiliser : sans objet

Marquage indélébile et visible

- Nom du fournisseur : SPORT FRANCE (voir marquage de I'équipement).
- Année de fabrication : voir plague apposée sur I'équipement.
- Avertissement rappelant le mode d'installation de |'équipement: voir instructions figurant sur

I'équipement.

6.2 Maintenance corrective

Prescriptions pour dépose totale
- Protection de I'équipement :
- Protection des scellements et ancrages :

Assurer la protection et prévenir I'acces par
— |un ruban adhésif autour de I'équipement.
Nous consulter (partie technique).

Echelle: ~

Date: 21/11/97

sport france

02

gt

17, rue de Précy BUTS DE FOOT A 5 MONOBLOC EN ALU

60820 BORAN S/OISE

Tél. 03 44 21 90 40 Notice du fabricant

Fax 03 44 21 28 45

Dessiné par: J.BENIZRI Modifications
CI Vérifié par : %[

01

00

Réf. Sport France
72051 - S72051

Client

Page 6/6




9/1 ebed weln G¥ 8¢ L¢ v¥ €0 Xed

Juswig||8ds 0¥ 06 12 ¥ €0 "I9L
mo:m_umwm%w. . Juswisloalip 18||eds Y 3SIO/S NvHO8d 02809
Sl o N1V NI D0T9ONOIN S V LOO4 3a S1nd Aol ep s 341

00

& \§ +sed syuon Jonier oea| SOURIY 310ds

20 : L
SUONEOIIPO IHZINIGT :red suisseq ~ s|layo3 %

‘uolyew.ojep no
Jusweoe|dap ‘einydni op Igns JioAe sed JuoJAsp au splodaijuod ep nNo uonlexl} ep swslsAs 8| 1o Juswadinbg,| ‘lesss | saidy -

(966 L/21/€2 NP 9||91S)SIUIW 810N) ING NP S[EJILSA | 9p 2Jine,p 18 Ued ap WOQg SUIoW ne e |9-9|80 ap oXe,| Jueuswe us ‘alallie
us JueAe,p abieyd e| sp JUsWsoUR|Eq 8p 1esse ‘Inejep & ‘no | axauue,| e nasld enb |81 63 0| | 9210} |elUOZIIOY IESSS) BJrejuswg|d
-Wo9 UoiedljlIoA aun Jed [ediusA lesss,| 1919]dwoo ap asiuodald 1se |I ‘9ousnbasuod ug "9)INd9s ap so||e1uasse saousbixe sep
aun juswajebis anyisuod Inb syuswedinbe sep aljigels €| JaIieA Inod Juesiyns alje sed au ‘sed sulepsd suep ‘lned Iessse |nes 87 -
‘WO 0Z 8P |0S hp aiuelsIp 8119 JueAsp abieyd e ‘elnuiw aun,p 8ginp aun juepuad ing np

abeo e| op 8|ESIoASUERI) 4lEQ B| 8P hal|iw Ne jusws|edlusA By 08| ep eb.leyd sun juepusdsns us sijeal eles anbiiels lesse un -

: Aexooy ap 18 ||eqpuey ap ‘||eqioo} ap sing ep sebed sa| Jnod

‘9661 uInl § Np G61-96.U 12199p Np | oXauUUe | SUBP SBIUIEP SIESSE,P SOUEPOW $8| Uojes
oNn108 1o 9119 BIASD QUPI|OS B| 8p 18 SM|IGElS B 8P UOIIBDIILISA 8p 1SS} Un ‘Uoie|[eisul,p XneAel] sep enssl| vV - INV.LHOdWNI SIHL

|-
_ wgo'y _
1

a0y

o A 5 0O

i 10S

T T

we

]OS nNp 8injeu g| JUBAINS

Jeydepe ss| Inod 10-s9||92 Jaljpow ap Holp

8| 8AI8S9I BS BOURIH Uodg “B|gnaw [0S

un inod seguuop juos ueld 2 Ins seguod

uo}eq ep sjissell sep suoisuswWIp so7

B 06z e esop
uolaq Jissew

009X00s

oo oo oo

o ocooey

Al & O

= ol

& o o %
X keg =y o
o FrF3 oo

ﬂﬂn\ Xl
\ OUR X

B|ellusd UOIJEAISSS] = e

/1]

002X00¢

-

_
|oosxo0s|

1

00S

00}

m i,

\
/




